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Gminne Przedsiębiorstwo Ko-
munalne Sp. z o.o. może pochwa-
lić się dobrą kondycją fi nansowa i 
osiąganym corocznie zyskiem. A 
on pozwala spółce na stały i suk-
cesywny rozwój.

- Spółka realizuje swoją podsta-
wową działalność w zakresie do-
starczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy, ale także 
poszerza działalność, wychodząc 
naprzeciwko oczekiwaniom miesz-
kańców. A ścisła i dobra współpra-
ca z Urzędem Gminy pozwala suk-
cesywnie przyjmować powierzone 
zadania i należycie je wypełniać - 
mówi prezes Jarosław Polański.  

To był dobry rok
W roku 2022 wartość majątku 

trwałego spółki zwiększyła się o 
kwotę 351.094 zł. M.in. kupiono ze-
staw komputerowy, szafę sterow-
niczą do PS-6 Boguszyce i system 
monitoringu GPS pojazdów; prze-
jęto na własność 6 sieci wodociągo-
wych (Ligota Mała, Nieciszów, Bo-
guszyce, Sokołowice i Spalice) oraz 
2 sieci kanalizacyjne (Boguszyce i 
Spalice), na stacji SUW Jenkowice 
wykonano renowację elewacji, za-
kończona została gruntowna mo-
dernizacja wraz z wymianą linii 
technologicznej SUW w Krzeczy-
nie, wykupiono z leasingu opera-
cyjnego dwa samochody ciężaro-
we oraz mini koparkę. 

- 2022 był kolejnym, szesnastym, 
rokiem działalności Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego. 
Spółka uzyskała łączne przychody 
w kwocie 6.917.221 zł. Np. za usłu-
gi w zakresie budowy sieci wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych oraz 
przyłączy wodociągowych i kana-
lizacyjnych udało nam się uzyskać 
przychód w wysokości 956.967 zł. 
W minionym roku na podstawie 
zleceń zewnętrznych wybudowali-
śmy ponad 5.287 mb sieci wodocią-
gowych, 139 przyłączy wodnych 
oraz 9 przyłączy kanalizacyjnych i 
33 mb sieci kanalizacyjnych. Ode-
braliśmy 2.416 mb sieci wodociągo-
wych, 179 szt. przyłączy wodnych i 
28 przyłączy kanalizacyjnych. Pod-
pisaliśmy 101 umów na wykonanie 
sieci i przyłączy wodno-kanaliza-
cyjnych - wylicza prezes GPK. - W 
roku 2022 za wywóz nieczystości 
płynnych uzyskaliśmy przychód 
w kwocie 235.034 zł, a za odbiór i 
transport odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych i niezamieszkałych 
- 1.742.000 zł - dodaje. - Podsumo-
wując: za rok 2022 osiągnęliśmy 
zysk netto w wysokości 8.037 zł. 
Niektóre koszty udało nam się 
utrzymać na podobnym poziomie, 
co rok wcześniej, ale niektóre były 
wyższe. To np. koszty związane z 
obsługą odbioru i transportu od-
padów komunalnych, w związku 

z dużą podwyżką cen paliw. Kolej-
ny rok pokazuje, że przyjęta poli-
tyka zarządzania spółką przynosi 
pozytywne rezultaty. Przyjęcie do-
datkowych zadań do realizacji po-
zwala nam dynamicznie się rozwi-
jać i nie ponosić strat z działalności 
bieżącej. Wszystkie podejmowane 
do tej pory działania przyczynia-
ły się do tego, że utrzymywaliśmy 
bezpieczną płynność fi nansową, a 
nasza sytuacja była stabilna - kon-
kluduje Jarosław Polański.

Przypomnijmy, że GPK zajmuje 
się stacjami uzdatniania wody na 
terenie gminy: SUW Zarzysko: 
Bogusławice, Poniatowice, Ligota 
Polska, Nowoszyce, Osada Leśna, 
Wszechświęte, Wyszogród, Za-
rzysko, Ostrowina Kolonia; SUW 
Krzeczyn: Bystre, Krzeczyn, Ligo-
ta Mała, Piszkawa, Zimnica, Nowa 
Ligota, Nieciszów; SUW Świerzna: 
Gręboszyce, Ligota Wielka, Smol-
na, Świerzna; SUW Cieśle: Brze-
zinka, Cieśle, Sokołowice, Spalice, 
Boguszyce Osiedle; SUW Jenko-
wice: Boguszyce Wieś, Smardzów, 
Jenkowice, Dąbrowa; SUW PDPS 
Ostrowina.

W gestii spółki jest odbiór i 
transport odpadów komunalnych 
z 4.734 punktów z terenu gmi-
ny. Odpady zmieszane, papier i 
tworzywa sztuczne odbierane są 
zgodnie z ustalonym harmonogra-
mem - cyklicznie co dwa tygodnie. 
Odpady bio zbierane są w okresie 
od kwietnia do października co 
dwa tygodnie, natomiast w pozo-
stałych miesiącach raz w miesiącu. 
Odpady z zabudowy wielorodzin-
nej odbierane są z większą często-
tliwością - w okresie od kwietnia 

do października raz w tygodniu, a 
w pozostałych miesiącach co dwa 
tygodnie. Odpady ze szkła odbie-
rane są raz na miesiąc, natomiast 
odpady wielkogabarytowe dwa 
razy w roku według ustalonego 
harmonogramu. 

Działalność w zakresie odbio-
ru i transportu odpadów komu-
nalnych GP realizuje, używając 
specjalistycznego sprzętu. Na wy-
posażeniu spółka ma śmieciarkę 
dwukomorową, trzy śmieciarki 
jednokomorowe, dwa pojazdy 
hakowe służące do przewozu kon-
tenerów. Dzięki sprzętowi i zaan-
gażowaniu pracowników oraz 
kadry zarządzającej działalność w 
tym zakresie przebiega zgodnie z 
zawartymi umowami i harmono-
gramem. 

To jest bardzo 
pracowity rok

Jakie wyzwania i zadania stoją 
przed spółką?

- To zakup nowoczesnego po-
jazdu do odbioru i transportu od-
padów komunalnych, w tym od-
padów wielkogabarytowych oraz 
zadania inwestycyjne. Po pierwsze 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej w 
Smardzowie i Smolnej, po drugie 

budowa świetlic wiejskich w Bo-
guszycach i Krzeczynie, po trze-
cie wreszcie budowa nowej stacji 
uzdatniania wody w Ligocie Pol-
skiej. Nowy SUW odciąży SUW 
Zarzysko i poprawi jakość dostar-
czania wody do północnej części 
gminy - mówi prezes Polański.

Rozbudową sieci kanalizacji sa-
nitarnej w Smardzowie i Smolnej 
zajmie się Hydro-Instal z Ostro-
wa Wielkopolskiego. Budowa 
świetlic w Boguszycach i Krze-
czynie to efekt wieloletnich sta-
rań radnych Janiny Bednarskiej i 
Tadeusza Kunaja oraz sołtysów 
Agaty Zalegi i Jadwigi Bodo. W 
obu obiektach, oprócz samych 
świetlic przewidzianych na 130 

osób (o powierzchni ponad 150 m2 
w Boguszycach i 130 m2 w Krze-
czynie) powstaną sale spotkań, 
kuchnie, zmywalnie, natryski i to-
alety. Pomyślano także o zapleczu 
sportowym, w tym szatniach dla 
zawodników i trenerów. Projekt 
poddano konsultacjom społecz-
nym i uwzględniono uwagi miesz-
kańców. Wykonawcą jest spółka 
Georg ze Smardzowa. A w celu 
obniżenia kosztów zadanie jest 
współrealizowane metodą gospo-
darczą przez GPK, przy wykorzy-
staniu własnych zasobów.

- Zakończenie tych zadań inwe-
stycyjnych jest planowane na poło-
wę 2024 - mówi prezes GPK.

materiał promocyjny

Dostarczamy wodę, zabieramy ścieki, a także budujemy
- Za cel stawiamy sobie podejmowanie działań, które będą przynosiły coraz większe korzyści dla miesz-
kańców i spółki - mówi prezes GPK.

BILANSE SPÓŁKI
rok  przychody  koszty

2018  4.183.165  4.247.012

2019  4.634.822  4.631.654

2020  5.656.223  5.646.325

2021  6.402.607  6.385.055

2022  6.917.221  6.894.709

KANALIZACJA
5  - miejscowości skanalizowanych (Bystre, Ligota Wielka, 
   Smardzów, Spalice, Boguszyce)
5  - miejscowości w części skanalizowanych (Wyszogród, Ligota 
   Polska, Nowoszyce, Wszechświęte, Brzezinka)
48  - kilometrów długości kanalizacji
1.118  - przydomowych oczyszczalni ścieków
1.259  - dostawców ścieków do kanalizacji
3.035  - zbiorników bezodpływowych
5.412  - gospodarstw domowych korzystających z infrastruktury 
   kanalizacyjnej 
158.096  - m3 odebranych ścieków

WODOCIĄGI
260  - kilometrów sieci wodociągowej we wszystkich 29 sołectwach 
5.412  - odbiorców wody
694.478 - m3 wyprodukowanej wody

ODPADY*
3.501  - Mg** zmieszane
1.123  - Mg BIO
515  - Mg plastik 
398,86  - Mg szkło
336  - MG gabaryty
208  - Mg papier

*odpady odebrane w 2022 roku
**megagram = tona

SUW Zarzysko

SUW Jenkowice Rozbudowa kanalizacji w Smardzowie

Świetlica wiejska w Boguszycach nabiera kształtów


